

اقدام‌های نه‌گانه برای مقابله جدی با قاچاق سوخت در کشور

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران از اجرایی‌شدن اقدام‌های نه‌گانه در این شرکت برای مبارزه با قاچاق سوخت و فرآورده‌های نفتی خبر داد.
جعفر سالاری نسب دراین‌باره بیان کرد: تخصیص منطقی سهمیه جهاد کشاورزی مبتنی بر سطح زیر کشت، بازرنگری حساب کاربری برخی ارگان‌های غیرمستول در سامانه درخواست فرآورده‌های نفتی (سدف)، تخصیص سوخت به نیروگاه براساس بازده، ارائه سهمیه تنخواه به ناوگان دیزلی، تخصیص نفت‌گازدر مسیر برمنیای اطلاعات برخط الکترونیکی اسناد حمل، توزیع کارت هوشمند سوخت ناوگان ترازویت، عرضه الکترونیکی گاز مایع و محاسبه سوخت داخل باک وسایل نقلیه خروچی از مرز بر مبنای باک پر،از اقدام‌های بسیار مهم این شرکت در دولت سیزدهم برای مبارزه با قاچاق سوخت بوده‌ست.
وی افزود: آمار سطح زیر کشت هر استان از سوی معاونت برنامه‌ریزی وزارت جهاد کشاورزی اعلام و پس از هماهنگی با ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز و مرکز توسعه مکانیزاسیون جهاد کشاورزی و شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی، سهم سوخت مورد نیاز برای انجام عملیات زراعی و باغی به تفکیک هر استان به صورت مکتوب به شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ابلاغ و سرانجام سقف سهمیه سوخت هر استان در «سدف» اعمال شد وتوزیع سهمیه به تفکیک شهرستان به‌منظور مدیریت مصرف سهمیه در اختیار سازمان‌های جهاد کشاورزی قرار گرفت.
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی با اشاره به اینکه متوسط راندمان نیروگاه‌های اعلامی از سوی وزارت نیرو ۳۹ درصد است، تأکید کرد: همچنین به‌منظور جلوگیری از صدور بارنامه‌های جعلی، کنترل سوخت تحویلی به نیروگاه‌ها بر مبنای راندمان در دستور کار ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز قرار گرفت و پس از برگزاری جلسات مشترک با حضور نمایندگان شرکت توانیر و شرکت ملی پخش، بازده هر نیروگاه بررسی و آزموی ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز به وزیران نفت و نیرو ابلاغ شد و شیوه‌نامه در حال اجرای مشترک دو وزارتخانه قرار دارد.
سالاری نسب با اشاره به اینکه به‌منظور بهبود فرایندهای تخصیص سهمیه به ناوگان دیزلی، حذف سهمیه پایه وفق مصوبات مربوطه در دستور کار کارگروه ملی پیمایشی قرار دارد، افزود: در این حوزه به‌منظور تأمین سوخت مورد نیاز بخشی از ناوگان که عملکرد از گذشته را ندارند، پس از نشست‌های کارشناسی متعدد، مقدار سهمیه تنخواه تعیین و اقدام‌های فنی و تخصصی برای اطمای آن به این ناوگان انجام شد که هم زمان با کاهش و حذف تدریجی سهمیه پایه، سوخت تنخواه به‌ازای هر کاربری قابل واگذاری خواهد بود.
وی همچنین با اشاره به طرح تخصیص نفت‌گاز در مسیر برمنیای اطلاعات برخط الکترونیکی اسناد حمل گفت: شیوه اجرای این طرح به این صورت است که داده‌های هر بارنامه به‌صورت برخط به مرکز داده شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی اعلام و طبق سند مشخص به وسیله نقلیه مربوطه، مطابق با جدول پایگاه قواعد، سهمیه سوخت اختصاص می‌یابد.اجرای این طرح به‌صورت آزمایشی از میدا بندرعباس به سراسر کشور انجام شده است که در صورت اجرای موفقیت‌آمیز و رفع چالش‌های احتمالی تخصصی، به‌طور سراسری عملیاتی می‌شود.
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی افزود: با تشکیل تیم پایشی مشترک با پلیس امنیت فراجا، اسناد حمل غیرواقعی و صوری شناسایی و افزون بر آن، طرح توزیع کارت هوشمند سوخت ناوگان ترازویت اجرایی شد.

خبر

افزایش قیمت جهانی نفت

قیمت هر بشکه نفت برنت دریای شمال امروز با ۳۳ سنت معادل ۴۰ درصد افزایش به ۸۲ دلار و ۲۵ سنت رسید.
به گزارش روتنبر، امیدواری اداره اطلاعات انرژی آمریکا و اوپک نسبت به بهبود تقاضای جهانی برای نفت قیمت آن را در روز چهارشنبه افزایش داده است.
قیمت هر بشکه نفت برنت دریای شمال امروز با ۳۳ سنت معادل ۴۰ درصد افزایش به ۸۲ دلار و ۲۵ سنت رسید.
نفت وست تگزاس اینترمدیت آمریکا هم با ۴۲ سنت معادل ۵۴ درصد افزایش ۷۸ دلار و ۳۲ سنت معامله می‌شود.
اداره اطلاعات انرژی آمریکایی پیش‌بینی خود از رشد تقاضای جهانی برای نفت در سال جاری میلادی را تا ۱۰۱ میلیون بشکه در روز افزایش داده، در حالی که قبلاً ۹۰۰ هزار بشکه در روز تخمین زده شده بود.
سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) هم پیش‌بینی خود از تقاضای بالا را با توجه به انتظار افزایش سفرها و گردشگری در نیمه دوم ۲۰۲۴ حفظ کرده است.
قیمت نفت بیش از ۲ درصد در هفته گذشته پس از اطلاعیه اوپک و متحدانش در ائتلاف اوپک پلاس مبنی بر افزایش تدریجی تولید از ماه اکتبر، کاهش یافت.

پنجشنبه

۲۴ • ۰۳ • ۱۴۰۳

۶ ذی‌الحجه ۱۴۴۵ / ۱۳ ژوئن ۲۰۲۴

armanmeli.ir

سال هفتم

شماره ۱۸۵۱

«آرمان ملی»، درباره پیامدهای بهره‌برداری ناقص از میادین مشترک نفتی - گازی گزارش می‌دهد؛

زنگ هشدار در میادین مشترک نفت و گاز



هدررفت ثروت ملی در میادین مشترک

میادین مشترک در انتظار دولت جدید

و مدیریت میادین دارای اختلافاتی است که البته به همین دلیل نیز متهم به سوء مدیریت و ناکارآمدی از سوی کارشناسان شده است.از سوی دیگر به دلیل وجود مشکلاتی مانند خوردگی، نشست و خرابی تجهیزات در برخی از میادین نفتی و اخیراکمبود فشار در منطقه پارس جنوبی نیز با معضل کمبود سطح تولید روبه‌رو شده که در نهایت واکنش اعتراض‌آمیز برخی از کارشناسان و فعالان در این صنعت را به همراه داشته است. این در حالی است که شرکای ایران در میادین نفتی بدون مشکلاتی چون تحریم در حال بهره‌برداری سریع از منابع میادین مذکور هستند، که قطعاً مسئولان باید پاسخگوی مطالبات مردم در حال حاضر و همچنین نسل آینده از ثروت به هدررفته در این خصوص باشند. بی‌توجهی نسبت به سرمایه‌گذاری و ایجاد تسهیلات و رایزنی‌های مطلوب برای سرمایه‌گذاری در بخش نفت و گاز مورد انتقاد قرار گرفته که بر توسعه میادین نفتی مشترک تأثیر گذاشته است، البته به دلیل شرایط حاکم بر کشور ایران جهت کسب کمک‌های فنی و تخصص از سایر کشورها برای توسعه و حفظ میادین نفتی مشترک با چالش‌هایی مواجه است و از سوی دیگر در برخی از این میادین نیز با بعضی از کشورهای همسایه بر سر مرز اختلافاتی داشته‌که مدیریت و توسعه میادین نفتی مشترک را تحت تأثیر قرار داده و توانایی این کشور در توسعه و مدیریت میادین نفتی مشترک تأثیر گذاشته که با تمام توان و ظرفیت در حال برداشت است؛ بلکه همواره از میادین مشترک، ایران با رقبایی مواجه است که به دلیل دسترسی به ثروت فراوان خود و تکنولوژی غربی توانسته‌اند گوی سبقت را از ایران بربایند. باید توجه داشت که به دلیل تکنولوژی و نبود قانون ویژه در این امر، همسایگان به ویژه در پارس جنوبی از این ضعف تهران نهایت‌رابهره‌ر برده و جایگاه خود را در بازار جهان تحکیم بخشیده‌اند. این موانع بسته به زمینه‌های مشترک خاص و کشورهای درگیر می‌تواند متفاوت باشد. پرداختن به این چالش‌ها نیازمند همکاری، سرمایه‌گذاری و راه‌حل‌های نوآورانه برای غلبه بر پیچیدگی‌های فنی، سیاسی و زیست محیطی است.

جنگ فرسایشی

بر اساس این گزارش؛ نفت و گاز برای کشورها سرمایه ملی بوده، سرمایه را سرمایه‌گذاری کردند و هزینه‌های‌شان را هم از کنار همان سرمایه‌گذاری‌ها تأمین می‌کنند؛ نگاهی که شاید در کشور ما باره‌اندازی حساب ذخیره ارزی و بعد هم صندوق توسعه ملی گام‌های نخستینش برداشته‌ایم.



بانک جهانی:

رشد اقتصادی ایران امسال به ۵ درصد می‌رسد

۲۰۲۵ به ۰.۳۲ درصد کاهش نسبت به گزارش ماه ژانویه، ۴.۱ درصد رشد کند.

پیش‌بینی می‌شود که رشد تولید ناخالص داخلی منطقه یورو در سال ۲۰۲۴ به ۰.۷ درصد برسد که همان میزان اعلام شده در گزارش قبلی است و رقم ۱.۴ درصد را در سال ۲۰۲۵ ثبت کند.

پیش‌بینی رشد اقتصاد جمهوری اسلامی ایران در سال ۲۰۲۴ - ۲۰۲۵ به میزان ۵ درصد اعلام شد که در مقابل رقم ۳.۸ درصد سال ۲۰۲۲ قرار دارد. بانک جهانی اعلام کرد در میان صادرکنندگان نفت، برآورد می‌شود که رشد جمهوری اسلامی ایران در سال مالی ۲۰۲۳ - ۲۰۲۴ به پنج درصد افزایش یابد. از آنجایی که این کشور از توافق اوپک پلاس مستثنی شده است، تولید و صادرات نفت افزایش یافته و رشد در بخش غیرنفتی از جمله خدمات نیز قوی بوده است.

بانک جهانی پیش‌بینی رشد اقتصادی عربستان سعودی در سال ۲۰۲۴ را به میزان ۲.۵ درصد اعلام کرد که این رقم در مقایسه با رقم منفی ۰.۹ درصد سال ۲۰۲۲ است. همچنین پیش‌بینی رشد اقتصادی عراق منفی ۰.۳ درصد، لبنان ۰.۵ درصد، عمان ۱.۵ درصد، قطر ۲.۱ درصد، بحرین ۳.۵ درصد اعلام شده است. پیش‌بینی رشد اقتصادی ترکیه به ۰.۱ واحد کاهش به سه درصد برای سال ۲۰۲۴ و ۰.۳ واحد به ۳.۶ درصد برای سال آینده نزول کرد.

بانک جهانی میانگین تورم جهانی در سال جاری را ۳.۵ درصد و در سال ۲۰۲۵ به ۲.۹ درصد پیش‌بینی کرده است.

آرمان ملی

اقتصاد

ذره‌بین

یارانه یک میلیاردی دولت در هروام

رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در پاسخ به سوال ایلنا درباره توقف پرداخت وام مسکن روستایی در برخی از استان‌ها تأکید کرد: جریان پرداخت وام مسکن روستایی در کشور قفل و متوقف نشده است، اما برخی از شعب بانکی در برخی استان‌ها و شهرها جلوی پرداخت وام را گرفتند اما آمارها نشان می‌دهد روند متوقف نیست، به طوری که در ۴ ماه گذشته ۲۲ همت تسهیلات مسکن روستایی پرداخت شده است. غلامرضا صالحی در حاشیه نمایشگاه آبادی‌ران در جمع خبرنگاران درباره آخرین وضعیت نهضت ملی مسکن مورد تعهد بنیاد مسکن اظهار داشت: طبق آخرین سرشماری انجام شده در ۱۳۹۵ حدود ۵.۵ میلیون واحد مسکن روستایی وجود دارد که بنیاد مسکن از ابتدای طرح مقاوم‌سازی مسکن روستایی تاکنون ۳ میلیون واحد را مقاوم کرده است.

وی ادامه داد: همچنین در بخش نهضت ملی مسکن در سه سال گذشته ساخت ۸۱۷ هزار واحد شروع شد که امروز پیشرفت فیزیکی نهضت ملی مسکن در روستاها بالای ۶۰ درصد و در مناطق شهری حدود ۲۰ درصد است و مهم‌ترین عامل پایین بودن پیشرفت فیزیکی نهضت ملی مسکن تحت تعهد بنیاد مسکن در مناطق شهری پایین بودن آورده اولیه مردمی است. رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی با اشاره به ظرفیت تعداد وام و سقف ریالی آن اظهار داشت: سهمیه وام مسکن روستایی در سال گذشته ۳۵۰ هزار فقره وام با سقف ۳۵۰ میلیون تومان بوده که همین سقف در سال جاری هم تکرار می‌شود. همان‌طور که گفته شد تاکنون ۳ میلیون واحد مسکونی روستایی یعنی حدود ۵۵ درصد مساکن مقاوم شده و اگر همین روند ارایه تسهیلات ادامه یابدکند تا پایان سال ۱۴۰۵ بالای ۷۰ درصد واحدهای روستایی مقاوم می‌شوند.

صالحی با اشاره به روند وام‌دهی مسکن روستایی افزود: از به همین ماه سال گذشته که ارایه تسهیلات ۳۵۰ میلیون تومانی آغاز شد تاکنون ۲۸۵ هزار فقره وام و به بانک وام‌ها معرفی و از این تعداد قرارداد ۱۸۰ هزار فقره تسهیلات منوعد شده است. وی گفت: از سه سال گذشته ساخت ۵۵۱ هزار مسکن روستایی آغاز شده که ساخت ۲۵۰ هزار واحد به پایان رسیده است. رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در پاسخ به سوال ایلنا درباره توقف پرداخت وام مسکن روستایی در برخی از استان‌ها تأکید کرد: جریان پرداخت وام مسکن روستایی در کشور قفل و متوقف نشده است، اما برخی از شعب بانکی در برخی استان‌ها و شهرها جلوی پرداخت وام را گرفتند اما آمارها نشان می‌دهد روند متوقف نیست، به طوری که در ۴ ماه گذشته ۲۲ همت تسهیلات مسکن روستایی پرداخت شده است. صالحی درباره دلایل سرعت کند پرداخت وام از سوی برخی از شعب بانک‌های عامل در برخی از استان‌ها گفت: برخی از شعب بانک‌های عامل در برخی از استان‌ها که آن شعب تراز منفی داشته از اسفندماه پرداخت انواع وام قطع کرده. برای مثال بانک عامل مسکن اسفندماه و پایان سال که پرونده مالی بانک‌ها مورد بررسی قرار می‌گیرد روند پرداخت وام را کند کرده و طبق مذاکرات انجام شده قرار بر این بود که از پایان اردیبهشت ماه روند پرداخت وام را سر بگیرد. وی همچنین در پاسخ به سوال ایلیا مبنی بر عدم همکاری بانک ملی در برخی از شعب استان گیلان برای پرداخت وام مسکن روستایی اظهار داشت: اخیرا درباره روند ارائه تسهیلات دهی بانک ملی با بانک مرکزی مذاکراتی داشتیم و قرار بر این شد که از هفته آینده پرداخت وام مسکن روستایی از سوی این بانک عامل باز شود. رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی با بیان اینکه لازم به تأکید است که در این مدت وام‌دهی متوقف نشده مگر در برخی از شعب به دلیل تراز منفی آن شعب گفت: در کمتر از ۴ ماه به اندازه عملکرد سال‌های گذشته برای پرداخت وام مسکن روستایی با بانک‌های عامل عقد قرارداد داشتیم و در عرض یک هفته ۹ هزار عقد قرارداد انجام شد. صالحی درباره یارانه دولت در وام ۳۵۰ تومانی مسکن روستایی تأکید کرد: نرخ سود این تسهیلات ۵ درصد است و ۱۸ درصد مابقی را دولت به عنوان یارانه به شبکه بانکی پرداخت می‌کند و به عبارتی دیگر دولت برای هر وام یک میلیارد تومان یارانه هم پرداخت می‌کند. همچنین این تسهیلات برای خانواده‌های ۱۵۰ میلیون تومانی به سقف ۵۰۰ میلیون تومان می‌رسد. همچنین حجت‌الاسلام والمسلمین حسین روحانی‌نژاد، نماینده ولی فقیه در بنیاد مسکن در ادامه این نشست با بیان اینکه عمران و توسعه روستاها جزوظایف بنیاد مسکن انقلاب اسلامی است، گفت: بنیاد مسکن عمران و آبادانی روستاها از مطالعات طرح‌های هادی و اجرای آن گرفته تا تصاد و اسناد ساخت و آسفالت و بهسازی محدوده را انجام می‌دهد. وی با اشاره مقاوم‌سازی‌های مساکن روستایی گفت: تاکنون حدود ۳ میلیون واحد مسکن روستایی وام شده و بنا داریم اگر صورت پیش رفتن تخصیص وام‌ها تا سال ۱۴۱۰ مقاوم‌سازی واحدهای روستایی را به ۱۰۰ درصد برسانیم. به دنبال همین مقاوم‌سازی‌ها می‌بینیم که همان زلزله‌ای که باعث کشته شدن ۳۰ هزار نفر در بم شد در هرمزگان رخ داد و هیچ تلفات جانی نداشت. نماینده ولی فقیه در بنیاد مسکن با تأکید بر اینکه محرومیت‌زدایی فرمان حضرت امام، افزود: پیشانی مأموریت بنیاد مسکن محرومان است و بنیاد به تمام روستاهای بالای ۲۰ خانوار ورود کرده است. در راستای همین اولویت بنیاد در پروژه‌های مقاوم‌سازی مساکن ورود کرده و از اولین دستگاه‌ها بوده که پس از وقوع سیلاب و حوادث طبیعی برای جبران خسارات در منطقه حضور می‌دهد. وی همچنین با اشاره به واگذاری یک میلیون قطعه زمین به محرومان و مهاجران معکوس از شهر به روستاگفت: افراد محروم ساکن در روستاها و همچنین متقاضیان برای مهاجرت معکوس به روستا می‌توانند مشمول دریافت زمین شوند. حجت‌الاسلام والمسلمین روحانی‌نژاد همچنین درباره استفاده از ظرفیت خیرین در حساب ۱۰۰ امام اظهار داشت: اخیرا امکان کمک‌های خیرین برای ساخت مسکن محرومان از طریق حساب ۱۰۰ امام فراهم شده و به میزان کمک‌های خیرین، بنیاد هم به اندازه همان رقم آورده خواهد داشت در دو سال گذشته کمک‌های خیرینی به ۴۰۰ میلیارد تومان افزایش یافته که بنیاد هم به همان اندازه آورده داشته است.